
Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 

 
 

 
 
 
Oggetto: Rinnovo delle licenze del software antivirus Trend Micro WFBS per il Sistema 

Informatico Centrale del Comune di Scicli.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vista la relazione prot. 36/CED del 31/08/2010 nella quale si evidenzia la necessità di 
provvedere al rinnovo del servizio di aggiornamento via Internet del software antivirus con 
gestione centralizzata Trend Micro WFBS (Worry Free Business Security) in uso nel 
Sistema Informatico centrale gestito dal CED; 

Rilevato che la spesa per il rinnovo del suddetto servizio per le 80 licenze in uso per 
un anno è stata calcolata in € 800,00 (IVA compresa); 

Ritenuto opportuno e necessario, in considerazione della esiguità della spesa, di 
dover provvedere all’acquisto mediante trattativa privata ai sensi dell’art. 67 3° comma del 
regolamento dei contratti approvato con deliberazione consiliare n. 78 del 28/06/1996 e 
successive modifiche; 

 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1. di acquistare, mediante trattativa privata, i seguenti prodotti informatici: rinnovo licenza 
“Worry-Free Business Security STD vers 6 – government – fascia 51-100 ut – 1 utente – 
italiano” per n. 80 utenti per un anno (compresa assistenza per la registrazione sul server 
della chiave di licenza); 
2. di impegnare la spesa di € 800,00 quanto a € 500,00 all’intervento 1.01.02.02/10 Cap. 
14 e quanto a € 300,00 all’intervento 1.01.01.02/10 Cap. 113, del Bilancio Comunale 2010; 
3. di dare mandato al Servizio Provveditorato e Contratti di procedere alla scelta del 
contraente per la fornitura in oggetto mediante trattativa privata ai sensi dell’art. 67 3° 
comma del regolamento dei contratti approvato con deliberazione consiliare n. 78 del 
28/06/1996 e successive modifiche. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Francesca Sinatra 
 
 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
Registro delle Determinazioni 

__________  

N. 83 Del 01/09/2010 



Comune di Scicli – Via F.M.Penna 2 - 97018 Scicli (RG) - Centralino 0932/839111 

www.comune.scicli.rg.it – info@comune.scicli.rg.it 

Allegato alla Determina del Segretario Comunale n. 83 del 01/09/2010 
 
OGGETTO: Rinnovo delle licenze del software antivirus Trend Micro WFBS per il Sistema 

Informatico Centrale del Comune di Scicli . 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:   N. 1768/2010 – 1769/2010 

LIQUIDAZIONE:  N. ________________ 

MANDATO:   N. ________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 


